
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

0 3  20

НАКАЗ
м. Київ №

Про затвердження Переліку предметних спеціальностей спеціальності 014 Середня 
освіта (за предметними спеціальностями), спеціалізацій предметної спеціальності 
014.02 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із зазначенням мови)), 
спеціалізацій спеціальностей 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) та 
016 Спеціальна освіта, за якими здійснюється розміщення державного (регіонального) 
замовлення

Відповідно до статті 58 Закону України «Про освіту», частини першої статті
2 та частини першої статті 3 Закону України «Про формування та розміщення 
державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних 
та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів», пункту 
8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року №630, та з 
метою ефективного розміщення державного замовлення на підготовку фахівців
3 фаховою передвищою та вищою освітою

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити Перелік предметних спеціальностей спеціальності 
014 Середня освіта (за предметними спеціальностями), спеціалізацій предметної 
спеціальності 014.02 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із 
зазначенням мови)), спеціалізацій спеціальностей 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) та 016 Спеціальна освіта, за якими здійснюється розміщення 
державного (регіонального) замовлення, що додається.

2. Установити, що:
1) здобувані освіти, які розпочали навчання до набрання чинності цим 

наказом, завершують навчання за відповідними освітніми програмами з 
присвоєнням кваліфікацій, визначених такими програмами;

2) зміна назви освітньої (освітньо-професійної) програми згідно з Переліком 
предметних спеціальностей спеціальності 014 Середня освіта (за предметними 
спеціальностями), спеціалізацій спеціальностей 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) та 016 Спеціальна освіта, за якими здійснюється розміщення 
державного (регіонального) замовлення, затвердженим цим наказом, не



2

передбачає переоформлення сертифіката про акредитацію такої програми 
(спеціальності) або проведення її акредитації до завершення дії чинного 
сертифіката, наступна акредитація має статус чергової, якщо провадиться до 
завершення дії сертифіката про акредитацію.

3. Визнати такими, що втратили чинність:

наказ Міністерства освіти і науки України від 12 жовтня 2017 року № 1368 
«Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 12 травня
2016 року № 506», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 02 листопада
2017 року за № 1344/31212;

наказ Міністерства освіти і науки України від 17 квітня 2019 року № 506 
«Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 12 травня 
2016 року № 506», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 06 травня 2019 
року за № 464/33435;

наказ Міністерства освіти і науки України від 17 вересня 2019 року № 1201 
«Про затвердження Переліку спеціалізацій підготовки з добувачів вищої освіти 
ступенів бакалавра та магістра за предметною спеціальністю 014.02 «Середня 
освіта. Мова та література (із зазначенням мови)», за якими здійснюється 
формування та розміщення державного замовлення», зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України ЗО вересня 2019 року за № 1064/34035;

наказ Міністерства освіти І науки України від 23 вересня 2019 року № 1223 
«Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 12 травня 
2016 року № 506», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 08 жовтня 
2019 року за № 1085/34056;

наказ Міністерства освіти і науки України від 09 лютого 2021 року № 153 
«Про внесення змін до деяких наказів Міністерства освіти і науки України», 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 23 березня 2021 року за 
№ 373/35995;

наказ Міністерства освіти і науки України від 11 листопада 2022 року 
№ 1006 «Деякі питання розміщення державного (регіонального) замовлення, 
поєднання спеціальностей (предметних спеціальностей), спеціалізацій та 
присвоєння професійних кваліфікацій педагогічних працівників закладами 
фахової передвищої, вищої освіти», зареєстрований в Міністерстві юстиції 
України 23 грудня 2022 року за № 1669/39005.

4. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) подати цей 
наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України у встановленому 
законодавством порядку.

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у справах архіву.



з

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України
О н  0 3  2024 року № <7̂ 6°é )

ПЕРЕЛІК
предметних спеціальностей спеціальності 014 Середня освіта (за 

предметними спеціальностями), спеціалізацій предметної спеціальності 
014.02 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із зазначенням 

мови)), спеціалізацій спеціальностей 015 Професійна освіта (за 
спеціалізаціями) та 016 Спеціальна освіта, за якими здійснюється 

розміщення державного (регіонального) замовлення

Шифр Предметні спеціальності (спеціалізації)

1 2

014 Середня освіта (за предметними спеціальностями)

014.01 Середня освіта (Українська мова і література)

014.011 Середня освіта (Кримськотатарська мова і література)

014.02 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із зазначенням 
мови))

014.021 Англійська мова та зарубіжна література

014.022 Німецька мова та зарубіжна література

014.023 Французька мова та зарубіжна література

014,024 Іспанська мова та зарубіжна література

014.026 Угорська мова та зарубіжна література

014.027 Румунська мова та зарубіжна література

014.028 Польська мова та зарубіжна література



2

1 2

014.029 Інші мови (із зазначенням мови) та зарубіжна 
література

014.03 Середня освіта (Історія та громадянська освіта)

014.04 Середня освіта (Математика)

014.05 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)

014.06 Середня освіта (Хімія)

014.07 Середня освіта (Географія)

014.08 Середня освіта (Фізика та астрономія)

014.09 Середня освіта (Інформатика)

014.10 Середня освіта (Технології)

014.11 Середня освіта (Фізична культура)

014.12 Середня освіта (Мистецтво. Образотворче мистецтво)

014.13 Середня освіта (Мистецтво. Музичне мистецтво)

014.15 Середня освіта (Природничі науки)

014.16 Середня освіта (Захист України)

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями)

015.31 Будівництво та зварювання

015.32 Електроніка, метрологія та радіотелекомунікації

015.33 Енергетика, електротехніка та електромеханіка

015.34 Машинобудування



з

1 2

015.35 Видобуток, переробка та транспортування корисних копалин

015.36 Технологія виробів легкої промисловості

015.37 Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської 
продукції та харчові технології

015.38 Транспорт

015.39 Цифрові технології

016 Спеціальна освіта

016.01 Логопедія

016.02 КорекцІйна психопедагогіка

016.03 ОртопедагогІка

016.04 Сурдопедагогіка

016.05 Тифлопедагогіка ^

Генеральний директор директора 
фахової передвищої, вищої освіти1 Олег ШАРОВ


